1

  2026年１月26日

各 位

会 社 名 株式会社ナカボーテック

代表者名 代表取締役社長 宮 地  誠

 (コード番号：1787  東証スタンダード市場)

お問合せ先    常務執行役員 管理本部 副本部⻑

兼 総務部⻑    浅 木 直 嗣

TEL. 03-5541-5801

soumuir@nakabohtec.co.jp

組織改定および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会決議により、2026 年４月１日付組織改定および人事異動を下記の通り実施するこ

とに決定しましたので、お知らせいたします。

記

１.組織改定の目的と概要

「23中計」が順調に進捗し完了する見込みのもと、次度からはじまる「26中計」を円滑に遂行する組織編

成といたします。大がかりな変更はありませんが、人員構成および社員個々の能力を鑑み、最大の成果を生

むよう調整を行うことといたします。

・製造調達統括部

製造調達統括部に「総務室」を設置いたします。

技術開発センターを含めた上尾地区における事業活動を円滑化するために、事務管理・庶務ほか多岐にわた

る周辺業務に対応するための総務機能をおき、同地区の職場環境の整備と改善、および生産性の向上を図り

ます。主な業務としては、地域の渉外、設備管理、労務管理、契約管理、許可申請、職場改善、サステナビ

リティ対応等を担当いたします。

・サステナビリティ推進室

現「経営企画部サステナビリティ推進チーム」を、社長直下におき「サステナビリティ推進室」といたし

ます。

これまで立ち遅れていたサステナビリティ関連について、経営企画部サステナビリティ推進チームとし気候

変動リスク対応を加速しTCFDおよびCDP評価を実施いたしました。25年度で対応がひと段落し一定の成果

が確認できたことから、今後は安全、品質と同等の社長直下とし管理と対応を強化してまいります。

詳しくは、別添組織図をご参照ください。

2

２．取締役の異動

氏 名 新（部署・役職） 旧（部署・役職）

濱田
は ま だ

 昌
まさ

宏
ひろ

 取締役 兼 常務執行役員 兼 事業本部長
取締役 兼 常務執行役員 兼 事業本部長

兼 製造調達統括部長

３．執行役員の異動

氏 名 新（部署・役職） 旧（部署・役職）

吉田
よ し だ

 倫夫
み ち お

 常務執行役員 兼 技術本部 副本部長
常務執行役員 兼 技術本部 副本部長

兼 技術統括部長

林
はやし

 芳
よし

次
つぐ

 常務執行役員 兼 事業本部 東京支店長
常務執行役員 兼 事業本部 東京支店長

兼 営業部長

石原
いしはら

 賢二
け ん じ

 執行役員 兼 営業本部 営業統括部長
執行役員 兼 営業本部 営業統括部長

兼 営業部長

石井
い し い

 辰
たつ

弥
や

執行役員 兼 技術本部 開発統括部長

兼 商品開発部長

執行役員 兼 技術本部 開発統括部長

兼 商品開発部長 兼 営業本部 営業統括部

橋梁RCプロジェクトチームリーダー

土田
つ ち だ

 富
とみ

孝
たか

 執行役員 兼 技術本部 技術統括部長 執行役員 兼 事業本部 中国支店長

3

４． 部⻑等の異動

氏 名 新（部署・役職） 旧（部署・役職）

渡辺
わたなべ

 拓司
た く じ

 内部監査室 担当部長 内部監査室長

田中
た な か

 功元
のりはる

 内部監査室長 管理本部 経理部 担当部長 兼 部長代理

小松
こ ま つ

 秀樹
ひ で き

営業本部 営業統括部 営業部長 兼

洋上風力発電プロジェクトチームリーダー

営業本部 営業統括部

洋上風力発電プロジェクトチームリーダー

兼 営業課長

立石
たていし

 英也
ひ で や

営業本部 営業統括部

橋梁RCプロジェクトチームリーダー

営業本部 営業統括部

橋梁RCプロジェクトチーム リーダー

久野
く の

 泰史
やすぶみ

 技術本部 技術統括部 技術部長
技術本部 技術統括部 技術部長

兼 技術二課長

三宅
み や け

 達也
た つ や

 事業本部 製造調達統括部長 事業本部 九州支店長

菊池
き く ち

 克
かつ

幸
ゆき

 事業本部 製造調達統括部 調達部長 事業本部 製造調達統括部 製造部 製造課長

生田
い く た

 一雄
か ず お

事業本部 製造調達統括部 製造部長

兼 製造課長
事業本部 製造調達統括部 製造部長

臼井
う す い

 英
ひで

智
とし

 事業本部 製造調達統括部 総務室長 事業本部 製造調達統括部 調達部長

熊谷
くまがい

 寛
ひろし

 事業本部 東北支店長 兼 営業課長 事業本部 東北支店長

新井
あ ら い

 恒夫
つ ね お

 事業本部 東京支店 営業部長 兼 営業課長 事業本部 九州支店長代理 兼 営業課長

竹葉
た け ば

 康之
やすゆき

事業本部 東京支店 地中・陸上部長

兼 導管一課長
事業本部 東京支店 地中・陸上部長

山本
やまもと

 真也
し ん や

 事業本部 中国支店長 事業本部 東京支店 北海道営業所長

竹尾
た け お

 浩美
ひ ろ み

 事業本部 九州支店長 事業本部 東京支店 営業部 営業課長

酒井
さ か い

 亨
とおる

 安全環境室長 事業本部 東関東支店 技術課

石井
い し い

 光
ひかる

 サステナビリティ推進室長 兼 品質保証室長

管理本部 経営企画部

サステナビリティ推進チームリーダー

兼 品質保証室長 兼 安全環境室長

【別添】

2026年度ナカボーテック組織図

総務室

内部監査室

技術本部 開発統括部 技術開発センター

東北支店

中国支店

沖縄営業所

経営企画部

製造部

東関東支店

四国営業所

営業本部 営業統括部 営業部

洋上風力発電プロジェクトチーム

橋梁RCプロジェクトチーム

事業本部 製造調達統括部 調達部

商品開発部

技術統括部 技術部

技術管理部

取締役会 東京支店 営業部

港湾技術部

社⻑

北海道営業所

大阪支店

地中･陸上部

北陸営業所

名古屋支店

九州支店

南九州営業所

経理部

DX推進チーム

管理本部

総務部

安全環境室

品質保証室

ｻｽﾃﾅﾋﾞﾘﾃｨ推進室

	【決議⑧ー１原本】東証開示20260126　組織改定および人事異動に関するお知らせR2.pdf
	【決議①ー２】2026年度 組織改定についてR1.pdf